5. Item an sciat, quot dignitates in ea existant, quae est prima post pon
tificalem, quot habet Canonicatus et alia beneficia, et an cultus divinus in 
ea exerceatur diligenter. 

6. Item an iuxta Ecclesiam praedictam adsit domus pro Episcopi habi
tatione, et an indigeat reperatione. 

7. Item an in dieta Civitate adsit Seminarium puerorum instruendo
rum, quot studentes in eo degant. 

8. Item an in dieta Civitate vel eius Dioecesi adsint Monasteria Monia
lium et Religiosorum Virorum, quot, cuius Ordinis; an Confraternitates 
laicales sive Hospitalia sint. 

9. Item an cura animarum exerceatur in dieta Cathedrali vel in aliis Ec-
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clesiis dictae Civitatis, et in quot, et an adsit fons baptismalis. 
10. Item an Dioecesis Premisliensis sit ampia, quot oppida et loca insi

gnia complectatur. 
11. Item quantum habeat in annuis redditibus mensa episcopalis, et 

annui redditus sint aliqua pensione onerati, qua et ad cuius favorem. 
12. Item quomodo vacet Ecclesia Premisliensis, et quanto tempore citra. 

Primus Testis 

Eisdem anno, mense, die, indictione et pontificatu, quibus supra, pro 
Ill .mo et Rev.mo D.no Adamo Novvodrovvski, Episcopo Camenecensi et Ab
bate Premetensi, contra quoscumque, examinatus fuit Varsoviae in palatio 
Ill .mi et Rev.mi D.ni Antonii Sanctae Crucis, Nuntii Apostolici, [ipso] prae
sente et coram eo, Ill.mus et Magnificus D.nus Nicolaus Sapieha, Palati
nus Novogrodensis, filius bonae memoriae Ill .mi D.ni Bbgdani, Palatini 
Minscensis, Vicecancellarii Magni Ducatus Lithuaniaes, aetatis suae anno
rum 62 incirca, testis inductus, cui reiterato iuramento de veritate dicenda, 
prout tactis iuravit [38r] ad Sacrosancta Dei Evangelia, dixit et deposuit, 
super interrogatoriis ut supra datis, et primo: 

Iuxta primum respondit: Ego cognosco dictum Ill .mum D.num Adamum 
N ovvodrowski, Episcopum Camenecensem, ab annis viginti incirca, in Aula 
Ser.mi Regis Poloniae, quo tempore erat Secretarius dicti Ser.mi Regis . 

Iuxta 2m respondit: Dictum Episcopum esse oriundum ex Palatinatu 
Massoviae, et esse aetatis annorum 50, et natum de legitimo matrimonio ex 
catholicis et nobilibus parentibus, prout ab omnibus sic est reputatus. 

luxta 3m respondit: Nescio dictum Episcopum esse doctorem, sed scio es
se valde doctum, ex causa superius dieta. 

Iuxta 4m respondit: Dictum Episcopum esse Praelatum ab annis duo
decim, prout quoque Episcopum, ut ipse mihi retulit. 

Iuxta 5 respondit: Dictum Episcopum non detineri aliquo impedimento, 
quod non possit transferri de Ecclesia Camenecensi ad Ecclesiam Premi
sliensem; et scio per longam conversationem cum eo. 

Iuxta 6 respondit: Esse dictum Episcopum integritate vitae, bonis mori
bus, pietate, prudentia et doctrina praeditum, ita ut de supradicta Ecclesia 
ad Ecclesiam Premisliensem merito videatur posse mutari et transferri, 
eiusque translationem profuturam fore Ecclesiae praedictae et eius gregi; et 
scio ex causa qua supra. 

Iuxta 7m respondit: Ipsum Ill.mum D.num Episcopum esse solitum fre
quentare Sacramenta et Sacram Missam celebrare; et scio quia saepius 
vidi. 

8 Bohdanus Sapieha, (tl593), castellanus Brestensis ab a. 1580, Smolenscensis ab a . 1585, palati
nus Minscensis ab a . 1588. Munere vicecancellarii Lithuaniae numquam est functus. Hic videtur esse 
facta confusio patris cum fùio, P aulo, vicecancellario a. 1623-1635. 
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Iuxta 8 respondit: Dictum Ill.mum Episcopum Camenecensem fuisse et 
esse verum Catholicum et in Fidei Catholicae puritate permansisse, nec 
ulla unquam haeresi suspectum, imo fuisse semper timoratae conscientiae, 
divini honoris et proximi salutis zelantem; et scio ex qua supra causa. 

Iuxta 9 respondit: lpsum Ill.mum D.num Episcopum esse innocentia vi
tae , bonae famae et conversationis, ut supra scio. 

Iuxta 10 respondit: Non fuisse coniugatum nec bigamum, et si fuisset, 
scivissem ex causa praedicta. 

luxta Um respondit: nescire nec audivisse fuisse eidem aliquod imputa
turo de re contra vitam, mores et fidem, et si fuisset, scirem ex causa prae
dictae cognitionis. 

luxta 12 respondit: Nescio, an dictus Episcopus in aliqua Universitate 
studuerit, sed scio ipsum habere doctrinam sufficientem, et quae in Episco
po requiritur, ut alios etiam edocere possit; et scio ex cognitione praedicta. 

[38v] Iuxta 13 respondit, quod dictus D.nus Episcopus ante Episcopa
tum habuit Canonicatum Gnesnensem aliaque beneficia, quorum nominis 
ad praesens non sum memor: modo autem esse Episcopum Camenecensem, 
in quo circa curam animarum se exercuit et optime se gessit, tam quoad doc
trinam, quam quoad prudentiam; et scio ex cognitione qua supra. 

Iuxta 14 respondit: Scio, quod beneficia, quae ipse Ill.mus D.nus Episco
pus Camenecensis obtinebat, esse incompatibilia et requirere residentiam, 
sed puto ipsum retinere ea dispensatione Apostolica. 

Iuxta 15 respondit: Praedictum lll.mum Episcopum resedisse et reside
re in loco Ecclesiarum, in quibus residere debebat, salva residentia apud 
Sacram Regiam Maiestatem et incursione Tartarorum in Episcopatu, qui 
confinit cum Regno Tartarorum; et scio ex conversa tione cum ipso habita, de 
quo est publica vox et fama . 

Iuxta 16 respondit: nescire praedictum lll.mum D.num Episcopum per
misisse haereticos retinere bona suorum beneficiorum, et non credo dictum 
Episcopum hoc proposuisse, quia omnino est contrarius dictis haereticis. 

luxta 17 respondit: Dictum Episcopum non habuisse nec habere fami
liam haereticam, nec familiares consuetudines cum eis; et scio ex cognitione 
praedicta. 

Iuxta 18 respondit: Scio ipsum lll.mum Episcopum esse ornatum mori
bus optimis, nec unquam dedisse scandalum aliquod circa fidem et mores, 
quod si dedisset scirem ex cognitione praedicta. 

Iuxta 19 respondit: Praedictum Ill .mum D.num Episcopum esse pruden
tem, maturi consilii et vitae exemplaris, et habere qualitates requisitas ad 
defensionem iurisdictionis Ecclesiae Premisliensis, et digne mutari seu 
transferri posse de dieta Ecclesia Camenecensi ad Ecclesiam Premislien
sem; et scio ex causis allegatis in causa scientiae. 

Nicolaus Sapieha, Palatinus Novogrodensis, manu propria, 
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Secundus Testis 

Eisdem anno, mense, die, indictione et pontificatu quibus supra. Pro eo
dem contra quoscumque, fuit ubi supra, per quem supra, Ill.mus et Magni
ficus D.nus Maxim.ilianus Przeremski, filius Iacobi, Referendarius Regni 
Supremus, Capitaneus Moscicensis de Palatinatu Siradiensi9, aetatis suae 
annorum 50 incirca, testis inductus, cui reiterato iuramento de veritate 
dicenda, prout tactis etc. ad Sancta Dei Evangelia iuravit , dixit et deposuit 
pro veritate super interrogatoriis ut supra datis, et primo: 

Iu~:ta primum respondit: Ego cognosco dictum lll.mum et Rev.mum 
D .num Adamum N ovvodrowski, Episcopum [39r] Camenecensem, ab annis 
quindecim incirca in Aula Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae, et erat Secre
tarius dictae Sacrae Regiae Maiestatis, et ego quoque eram ad servitium 
dictae Sacrae Regiae Maiestatis, et versatus sum cum ilio. 

I~ta 2m respondit: Dictum Episcopum esse oriundum. e~ Palatinatu 
Massoviae, et de legitimo matrimonio, et e~ nobilibus et catholicis paren
tibus natum, et dieta familia habuit septem episcopos et multos senatores; 
et scio et sum informatus, quia mea patria parum distat a patria ipsius. 

I~ta 3m respondit: Esse dictum Episcopum doctum; et scio, quia versa
tus sum cum illo, ut supra deposui . 

l~ta 4m respondit: Dictum Episcopum fuisse Praelatum a multis annis, 
modoque esse Episcopum; et scio, quia versatus sum cum ilio ut supra. 

I~ta 5 respondit: Non detineri dictum Episcopum aliquo impedimento, 
quod non possit transferri de eius Episcopatu ad Episcopatum Premislien
sem; et scio, quia versatus sum cum ilio ut ~upra. 

I~ta 6 respondit: Esse dictum Episcopum integritate vitae, bonis mori
bus, pietate, prudentia et doctrina praeditum, ita ut de facili videatur posse 
mutari ad dictam Ecclesiam Premisliensem, eiusque mutationem fore 
profuturam dictae Ecclesiae eiusque gregi; et scio, quia versatus sum cum il
lo et ita talem semper cognovi. 

I~ta 7m respondit: Non vidisse celebrare Missam, sed audivisse ipsum 
solere celebrare et Sacramenta frequentare. 

I ~ta 8 respondit: Esse verum Catholicum dictum Episcopum et in fidei 
puritate permansisse, nec haeresi unquam suspectum fuisse, imo ipsum 
Episcopum fuisse et esse timoratae conscientiae, zelantem divini honoris et 
salutis prorimi; et scio e~ causa cognitionis ut supra. 

I~ta 9 respondit: Esse innocentia vitae, bonae famae et conversationis; 
et scio, quia eum cognovi ut supra . 

I~ta 10 respondit: Non fuisse dictum Episcopum coniugatum, quia si 
fuisset, scirem oh praedictam causam cognitionis. 

I~ta 11m respondit: Nescio prout nec audivi dictum Episcopum fuisse 
in aliquo imputatum in Iudicio, vel extra, de re contra vitam, mores et Fi-

9 Maximilianus Przer ..,bsk.i capitaneus Moscicensis era t ab a.l613. 
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dem Catholicam, et si fuisset imputatus, scirem oh causam cognitionis 
praedictae. 

[39v] lu~:ta 12 respondit: Dictum Ill.mum D.num Episcopum esse doc
tum, eaque doctrina pollere, quae in similibus episcopis requiritur; et scio 
per practicam ut supra habitam. 

Iuxta 13 respondit: Habuisse dictum Episcopum beneficia per aliquot 
annos et modo habere Abbatiam Premetensem, et se exercuisse cum ilio gu
bernio, regimine et doctrina, et quoad praedictam requisitam in simili Epi
scopo; et scio ex causa cognitionis praedictae. 

Iuxta 14 respondit: Nescire dieta beneficia requirere residentiam et esse 
incompatibilia, salvo Episcopatu qui est de residentia, prout omnibus pa
tet. 

Iuxta 15 respondit: Dictum Episcopum semper resedisse in sua Ecclesia 
Episcopali, exceptis quibusdam temporibus Comitiorum, incursionis Tarta
rorum et residentia in Aula; et scio, quia id vidi . 

luxta 16 respondit: Non permisisse dictum Episcopum per haereticos 
retinere bona suorum beneficiorum; et scio ex causa cognitionis praedictae. 

luxta 17 respondit: Dictum Episcopum nunquam habuisse nec habere 
familiam haereticam, aut familiarem consuetudinem cum illis; et scio, quia 
ipsum cognovi ut supra. 

Iuxta 18 respondit: Nunquam dedisse aliquod scandalum circa fidem et 
mores nec circa alia; et scio ex praedicta cognitione. 

Iw..'ta 19 respondit: Dictum Episcopum esse prudentem, maturi consilii 
et vitae exemplaris, aliasque habere qualitates requisitas, ita quod sit ap
tus ad defensionem iurisdictionis Ecclesiae Premisliensis et maioris digni
tatis; et scio, quia versatus sum cum ilio et cognosco eius qualitates in cau
sa scientiae. 

Deinde deventum fuit ad interrogatoria ut supra data, concernentia sta
turo Ecclesiae Premisliensis, et prout: 

luxta primum interrogatus respondit, quod Civitas Premisliensis est 
posita in Palatinatu Russiae Rubrae, et est amplissima Dioecesis et infini
tum habet numerum animarum. Et est sub dominio Ser.mi Regis Poloniae 
in temporalibus; et scio, quia habeo Capitaneatum distantem a dieta Civi
tate circa tria milliaria1°, et sum de praedictis informatus. 

luxta 2m interrogatus respondit: In dieta Civitate adesse ~cclesiam Ca
thedralem pulchrae structurae, sub [40r] invocatione Sancti Stanislai, ni 
fallor; et scio oh causas praedictas, quia parum distat meum Capitaneatum 
[sic] a dieta Civitate, et sum informatus ut supra deposui, et nescio an 
indigeat reparatione. 

luxta 3m respondit: Adesse Sacrarium sacra suppellectili suffi.cienter or-

lO Maximilianus Przer~bski ab a. l622 fungebatur munere capitanei Medicensis . 
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natum, Campanile cum campa:nis, Chorum, Organum, Coenùterium, alia
que pertinentia ad Cathedralem Ecclesiam; et scio ex cognitione ut supra. 

Iuxta 4m respondit: Adesse etiam reliquias Sanctorum, quae decenter 
asservantur; et scio oh praedictas causas. 

luxta 5m respondit: Adesse Dignitates et esse Canonicatus et alia bene
ficia ecclesiastica, et cultus divinus diligenter exercetur; et scio ex praedicta 
causa ut supra. 

luxta 6 respondit: Prope dictam Ecclesiam adesse domum pro habita
tione Episcopi et commoditatem pro Cano:nicis et aliis; et scio ex praedicta 
cognitione. 

Iuxta 7 respondit: Se nescire, an in dieta Civitate sit Senùnarium pro 
instruendis pueris. 

Iuxta 8 respondit: Adesse Monasteria in dieta Civitate Patrum Societa
tis Iesu, Sancti Donù:nici et non recordari, an sint alia Monasteria; et scire, 
quia est informatus ut supra. 

Iuxta 9 respondit: In dieta Ecclesia Cathedrali exerceri curam anima
rum et adesse fontem baptismalem, et hoc scire ex cognitione et quia est in
formatus ut supra. 

Iuxta 10 respondit: Tantum scire, quantum supra deposuit. 
luxta 11 respondit: Necire de redditibus dictae Ecclesiae. 
Iuxta 12 respondit: Dictam Ecclesiam vacare seu vacaturam esse per 

translationem Episcopi Prenùsliensis ad Ecclesiam Luceoriensem11 in cau
sa scientiae. 

Maxinùlianus de Przeranb, Castellanus Siradiensis, Regni Referenda
rius, Sacrae Regiae Maiestatis Supremus Aulae Praefectus, manu propria. 

Tertius Testis super vita et moribus 

Eisdem anno, mense, die, indictione et pontificatu quibus supra. Pro eo
dem contra quoscumque, fuit ubi supra, per quem supra, Ill.mus et Rev.mus 
D.nus Nicolaus Seyszkovski, Secretarius Regni Maior et Abbas Cervinen
sis t2, filius Ioan:nis ex Palatinatu [40v] Calisiae, equestris ordi:nis, aetatis 
suae annorum 37 incirca, testis inductu.s, cui reiterato iuramento de veritate 
dicenda, prout tactis etc. ad Sancta Dei Evangelia iuravit , dixit et pro ve
ritate deposuit ut infra, videlicet: 

Iuxta primum interrogatus respondit: Ego cognosco ab an:nis duodecim 
incirca in Aula Sacrae Regiae Maiestatis Polo:niae Rev.mum D.num Ada
mum Novvodrovvski, Episcopum Camenecensem, qui ve:nit ad Aulam occa
sione Conùtiorum, et ego quoque interfui. 

11 Achatius Grochowski, epus Premisliensis, nominationem ad episcopatum Luceoriensem assecu
tus estm. lulioa. 1627, cfr. N . 44. 

12 Nicolaus Szyszkowski fui t abbas Czerwinensis a. 1622-1632. 
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Iuxta 2m respondit: Dictum Ill.um Episcopum esse orinndum ex Palati
natu Massoviae, et de legitimo matrimonio, ex parentibus nobilibus et ca
tholicis natum, ita ab omnibus communiter reputatum; et scio etiam, quia 
habeo bona coninncta cum ipso Rev.mo D.no Episcopo. 

luxta 3m respondit: Credere non esse dictum Episcopum doctorem in 
Sacra Theologia, sed scire esse doctum a dicto tempore annorum duodecim, 
quando ipse Rev.mus D.nus Episcopus venit ad Aulam occasione Comitio
rum et residentiae, prout quoque ego fui . 

Iuxta 4m respondit: Ego cognovi dictum Episcopum a dicto tempore esse 
Episcopum, quia vidi ut supra. 

Iuxta 5 respondit: Non detineri dictum Episcopum aliquo impedimento, 
quominus de Ecclesia Camenecensi possit transferri ad Ecclesiam Premi
sliensem, et si esset contrarium, quod deesset aliquod impedimentum, et 
scirem oh cognitionem, quam de illo habeo. 

luxta 6 respondit: Esse integritate vitae, bonis moribus, pietate, pru
dentia et doctrina praeditum, ita ut mutari possit ad dictam Ecclesiam, et 
huiusmodi translationem fore profuturam praedictae Ecclesiae et eius gregi; 
et scio, quia ego cognovi eum a dicto tempore citra. 

Iuxta 7m respondit: Esse solitum frequentare Sacramenta et celebrare 
Missam; et scio ut supra oh cognitionem de eo habitam et quia vidi. 

luxta 8 respondit: Esse verum Catholicum, nulla haeresi suspectum, 
bonae conscientiae, honoris divini et proximi salutis zelantem; et scio ex cog
nitione ut supra. 

[41r] Iuxta 9 respondit: Esse bonae conscientiae, vitae, famae et con
versationis; et scio ut supra . 

Iuxta 10 respondit: Non esse coniugatum nec fuisse, et si fuisset, scirem 
ex supradicta causa cognitionis. 

luxta 11 respondit: Non fuisse ei aliquid imputatum in ludicio, et extra, 
de re contra vitam, mores et fidem, nec de alio, et si esset, scirem ex cogni
tione praedicta. 

Iuxta 12 respondit: Tantum scire, quantum supra deposuit [ ... ] dictum 
Episcopum esse doctum et pollere ea doctrina in simili Episcopo requisita, 
ut alios possit docere; et scio ex causa praedicta. 

Iuxta 13 respondit: Habuisse et habere modo dictum Episcopum Abba
tiam Premetensem et in illius gubernio se gessisse prudenter, et cum sciam 
et ut talem cognovi ut supra, et omnibus est notum. 

Iuxta 14 respondit: Dictum Episcopatum requirere residentiam, ut om
nibus est notum, et circa alia beneficia nescire. 

Iuxta 15 respondit: Scio resedisse dictum Episcopum in Episcopatu, sal
vis Comitiis et residentia ad Aulam; et scio ex causa praedicta. 

Iuxta 16 respondit: Non permisisse dictum ill .mum Episcopum per hae
reticos detineri bona suorum beneficiorum., quia si permisisset, scivissem 
per cognitionem ut supra. 
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Iuxta 17 respondit: Non habuisse nec habere familiaritatem cum haere
ticis nec familiam haereticam, et si habuisset, scirem ex causa praedictae 
cognitionis. 

luxta 18 respondit: Nec dedisse aliquod scandalum circa fidem et mo
res; et scio ex praedicta causa cognitionis. 

Iuxta 19 respondit: Dictum Episcopum fuisse et esse prudentem, maturi 
consilii , vitae exemplaris, aliasque habuisse et habere qualitates, ita ut sit 
aptus non solum ad dictum Episcopatum, sed ad maiores dignitates; et scio 
ex cognitione ut supra in causa scientiae. 

Nicolaus Szyszkovski, Secretarius Sacrae Regiae Maiestatis, ita de
posui pro veritate, ut supra, propria manu. 

[41v] Quartus Testis super vita et moribus 

Eisdem anno, indictione, mense, indictione, pontificatu ac die quibus 
supra. Pro eodem, contra eosdem, fuit ubi supra et per quem supra, Ill .mus 
et Generosus D.nus Christophorus Brzozovschi, Notarius Terrae Biel
scensis, Aulicus Sacrae Regiae Maiestatis, aetatis suae annorum 46 incirca, 
testis inductus, cui reiterato iuramento de veritate dicenda, prout tactis etc. 
iuravit, dixit et deposuit, prout infra, videlicet: 

Iuxta primum interrogatus respondit: Ego cognosco Rev.mum D.num 
Adamum, Episcopum Camenecensem, iam sunt viginti anni et plus in Aca
demia Cracoviensi, ubi insimul studebamus, deinde cognovi hic in Varsovia. 

Iuxta 2 respondit : Scio dictum Episcopum esse natum in Dioecesi Pio
censi, in loco dicto Nouuoduorr, de legitimo matrimonio et ex parentibus no
bilibus et catholicis, quia ab omnibus publice, tam Cracoviae quam hic in 
Curia Regis, et per totum Regni [sic] fuit habitus et modo habetur, et ego 
cognovi quoque per alios eius fratres. 

Iuxta 3m respondit: Nescio, an dictus Episcopus habuit insignia doctora
tus, sed bene scio illum studuisse, ut supra, et esse virum doctum, prout ab 
omnibus est requisitus. 

Iuxta 4m respondit: Dictum Episcopum fuisse Praelatum, ab decem an
nis et ultra fuisse Episcopum et pluries Missam illius audivi. 

luxta 5 respondit: Dictum Episcopum nullum habere impedimentum, 
quod non possit mutari et transferri de Ecclesia Cathedrali Camenecensi ad 
Ecclesiam Premisliensem, et si haberet, scirem ex praedicta causa. 

luxta 6 respondit: Dictum Episcopum esse vitae integritate, bonis mori
bus, pietate, prudentia et doctrina praeditum, ita ut merito videatur tran
sferri posse ut supra, et huiusmodi vero translationem fore profuturam dic
tae Ecclesiae eiusque gregi; et scio propter longam conversationem cum eo 
habitam, ut supra deposui. 

[42r] luxta 7m respondit: Scio dictum Episcopum esse solitum Missam 
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celebrare et Sacramenta frequentare, et quia vidi ut supra. 
Iuxta 8 respondit: lpsum esse et fuisse semper verum Catholicum et in 

Fidei puritate permansisse, nec ulla unquam haeresi suspectum fuisse , ti
moratae conscientiae, divini honoris et proximi salutis zelantem; et scio ex 
praedicta causa cognitionis. 

luxta 9 respondit: Esse dictum et fuisse innocentia vitae, bonae famae 
et conversationis; et scio per conversationem cum eo ut supra. . 

Iuxta 10 respondit: Non fuisse coniugatum nec bigamum, et si esset, sci
rem ex praedicta causa cognitionis 

Iuxta 11 respondit: Scio dictum Episcopum non esse in aliquo imputa
turo de re contra vitam, mores et fidem catholicam in Iudicio, nec extra, oh 
causas praedictas et nec etiam audivi . 

Iuxta 12 respondit: Dictum Episcopum esse doctum, ut supra deposui, 
et pollere ea doctrina in similibus episcopis requisita, ut possit alios docere; 
et scio per praxim cum eo habitam ut supra. 

luxta 13 respondit: Habuisse et habere dictum Episcopum Ahbatiam 
Premetensem et in ea se exercuisse cum prudentia et doctrina, ut omnibus 
est notum; et scio oh praedictam causam cognitionis de eo habitam. 

Iuxta 14 respondit: Nescire dieta beneficia esse incompatibilia et re
quirere residentiam, salvo Episcopatu. 

luxta 15 respondit: Semper resedisse in loco requirente residentiam, ex
ceptis temporibus Comitiorum, invasionis Tartarorum et residentiae ad Au
lam; et id ut supra scio. 

Iuxta 16 respondit: Dictum Episcopum nunquam permisisse per haere
ticos detinere bona suorum beneficiorum, quia si hoc fuisset, scirem per con
versationem i>er hoc tempus cum eo habitam. 

Iuxta 17 respondit: Non habere nec habuisse consuetudinem cum haere
ticis nec familiam haereticam, et si contrarium esset, scirem oh causam 
praedictam pratica cum eo habita. 

Iuxta 18 respondit: Nunquam dedisse scandalum circa fidem et mores, 
imo oppositum, quia fuit semper vitae exemplaris; et scio per praxim cum eo 
habitam. 

Iuxta 19 respondit: Ego cognovi dictum Episcopum esse prudentem, ma
turi consilii, vitae exemplaris, aliasque [42v] habere qualitates requisitas 
ad iurisdictionem praedictam, imo et ad maiorem, et cognovi a dicto tem
pore ut supra deposui in causa scientiae. 

Deinde deventum fuit ad interrogatoria, ut supra data, super statu Ec
clesiae et: 

Iuxta primum respondit: Civitatem Premisliensem esse sitam in Pala
tinatu Russiae, iurisdictionis Ser.mi Regis Poloniae in temporalibus, et ha
bere amplitudinem et magnum numerum animarum, et hoc scire de audi tu. 
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luxta 2m usque ad duodecimum respondit scire de auditu. 

Christophorus Brzozoscki, Notarius Terrae Bielscensis, Aulicus Sacrae 
Regiae Maiestatis, manu propria. 

Quintus Testis 

Eisdem anno [a] nativitate, mense, indictione, pontificatu quibus supra, 
die vero duodecima, pro eodem, contra eosdem, fuit ubi supra et per quem 
supra, Ill.mus et Rev.mus D.nus Stanislaus Lubinski, Episcopus Luceo
riensis, aetatis suae annorum 54 incirca, testis inductus, cui reiterato iura
mento de veritate dicenda, super interrogatoriis ut supra datis, prout tacto 
pectore more Praelatorum iuravit, dixit et pro veritate deposuit ut infra, et 
primo: 

Iuxta primum interrogatus respondit: Ego çognosco dictum Ill.mum 
D.num Episcopum Camenecensem ab annis viginti Gnesnae et alibi, quia 
ipse Rev.mus D.nus Episcopus Camenecensis erat Canonicus Gnesnensis et 
ego Praepositus, et deinde in Aula Ser.mi Regis Poloniae. 

Iuxta 2 respondit: Dictum Rev.mum Episcopum esse oriundum ex Dioe
cesi Plocensi, de legitimo matrimonio, e catholicis et nobilibus parentibus 
natum, et esse aetatis annorum 54, et de hoc patet omnibus; et scio ex causa 
cognitionis praedicta.